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gjentaget her, har jeg meent, at det vilde være
rigtigt, hvis man kun havde bestemte Straffe,
som Skipperen maatte holde sig til. Hvorvidt
det maa ansees for rigtigts atdet paabydes
Skipperen at indføre Vidnesbyrd for Mand-

skabet i en bestemt Bog, navnlig Søfartsbogen,
er Noget, som jeg ikke tør yttre nogen bestemt
Mening om. — ,Alle de Sagkyndige, der have
havt med Sagenat gjøre, have meent, atdette
i og for sig var hensigtsmæssigt og tillige, at,
det var Søfartsbøgerne, der burde benyt-
tes dertil, forsaavidt de Vedkommende vare

Værnepligtige, der vare pligtige til at have
Søsartsbøger. Naar der har været Tale

om«, at adskillige Strasfebestemmelser vare

for haarde, ·da skal jeg ikke indlade mig
paa nogen «Detail« i- saa Henseende, -især
da Saadant mere henhører«til 2den Behand-
ling. Jeg skal kun bemærke, at forsaavidt det

med Hensyn til Straffebestemmelserne i § 14

om, at Den, der er fraværende ved Skibets Af-.

gang, skulde ansees som Rømningsmand, er

udtalt,-at dette var for haardt, er der i denne

Paragraph udtrykkelig tilføiet, at det kun skal
skee i» det Tilfælde, at han ikke kan anføre
Grunden, hvorfor det er antageligt, at han ikke

har tænkt»paa at rømme; han behøver altsaa
ikke ,at. fremføre nogetsomhelst Beviis i saa
Henseende. De Anker, der have været«frem-
satte med Hensyn til Consulerne, finder jeg
heller ikke begrundede; thi der er jo ilke over-

ladt Consulerne nogen anden Myndighed end

den, der er nødvendig Der er nemlig kun

givet dem en Myndighed til foreløbig at

afgjøre en saadan Sag, og dette er dog til

Fordeel for den Vedkommende, der finder sig
forurettet, hvad enten det nu er Skipperen
eller nogeti as Mandskabetz det er. dog bedre,

at en saadan foreløbig Afgjørelse finder
Sted end slet ingen. Forsaavidt den ærede

sidste Taler meente, at det her omhandlede
Forhold varet privatContractsforhold mellem

Skipperen og Mandskabet, som, det Offentlige
ikke; skulde røre ved, men overlade til de

Vedkommende selv at ordne, saa, skal jeg
dog bemærke, at ( de foreslaaede. Bestem-

melser« ere «til« Beskyttelse for, Mandskabed

Det ærede Medlem vilde vistnok » være as en

ganske anden Mening, naar man anvendte den

af ham opstillede Regel-paa kandre Forhold,
f. Ex. hvis en «Fæster hellere vilde gjøre slidt

Naturalhoveri end betale sine Penge. —- Det-

ærede .Medlem fra Viborg (Klein) har be-

mærket, at det vilde være heldigt, at der blev.
tilføiet Udkastet en Fortegnelse over de« Ve-«
stemmelser, som blive ophævede ved nærværende,
Lov.» Det har ogsaa »——— som af det ærede

Medlem bemærket —- vceret paatænkt tat op-.
tage en Paragraph af det omhandlede Ind-

hold; men nian opgav dette, fordi der vilde

være et meget stort AntalBestemmelserhist og

her omkring i Lovgivningen, som maatte næv-

nes, og fordi man frygtede, at man ved at

glemme nogle af disse, kunde «give Anledning
til at antage, at saadanne enkelte glemte Be-

stemmelser endnu vare gjældende, enAntagelse,
der naturligviis dog ikke var rigtig, Der kan

iØvrigt ikke være Noget til Hinder for at

optage en saadan Paragraph, hvortil de for-
nødne Forarbeider tildeels foreligge. -

Tfchcrningx Jeg veed ikke, at en Fæster
som skal betale noget Vist aarligt, ikke maa

betale det med Arbeide,-naar han har Lyst
dertil og bliver enig med- sin Hunsbondcherom
Enhver maa bruge de Petalingsmidler»som
ham synes for godt. , Jeg skal imidlertid ikke

fortsætte denne Betragtning, men kun gjøre
den ærede Jndenrigsminister opmærksom paa,
at naar han vil betænke sig, vil han i Huus-
mandsloven see, hvorledes Sagen forholder sig.
Man kan ikke i et Fæstebrev slutte en Aceord
for hele Fæstetiden om Naturalarbieidetsaalw
des, at Fæsteren ikke kan afløse det med Penge;
men naar man gjør det saaledes, at man kan

vexle Aar for Aar, saa at man enten yder
Penge eller Arbeide, saa kunde-Fæsterne be-

tale med Franskbrød, om det skulde være.

Formanden: Dette Spørgsmaal ligger
dog noget vel langt borte fra nærværende Sag,
hvorfor jeg·«ikke anseer det for rigtigt at for-
følge det videre. »— ' « « « » »

Da Jngen yderligere begjærede Ordet, gik
man til Afstemning, hvorved Sagen s-Over-

gang til anden Behandling eenstemmig
vedtoges med 69 Stemmer. «·


